A tempore scilicet terrae incolis illucesceret. Veniet enim cum Dei Patris gloria, non vero in humili nosira specie. His promissis, scandit in montem, tres habens in comitatu delectos discipulos. — Ut ostendat depressam humi mentem minime aptam contemplationi fore; sed illam potius quæ cunctis superior sit corporalibus rebus, et extra mundanas curas seorsum cum silentio constituerit, quæ denique passionum tyrannide celsior fuerit. Deinde semel transfigurat in eximium quemdam Deoque congruum 238 splendorem, ita ut etiam vestis ejus luce aspersa fulgeret, ac veluti radiis scintillare videretur. Mox Moyses atque Elias Jesum circumstantes loquebantur invicem de excessu ejus, quem erat, inquit, Hierosolymis completurus, id est de assumpta carnis mysterio, et de salutari in cruce passione. Vere enim in lege sua Moyses, nec non sanctorum prophetarum litteræ, Christi mysterium præmonstrarunt; ille quidem umbris atque figuris, tanquam pene in tabula illud depingens, hi autem aliis aliisque modis prænuntiarunt, ipsum et in forma nostra statuto tempore visumiri, et pro omnium salute necein in ligno perferre non recusaturum. Itaque Moysis atque Eliæ præsentia, atque colloquium, prudente quadam consilio contingebat, ut præclare demonstraret, stipatum quidem a lege prophetisque Dominum nostrum Jesum Christum, utpote legis ac prophetarum Dominum, ab ipsis vero præmonstratum, quatenus consona de eo prædicaverant. Non enim a dictis in lege et prophetis discrepabant. Atque hoc suis colloquium sacrissimi Moysis cum præstantissimo propheta Elia puto.

C Itaque Moysis cum præstantissimo propheta Elia puto. Sed enim beati quidem discipuli parumper dormitant, Christo orationi operam dante: deinde expericti, spectatores sunt tam venerandæ ac mirabilis immutationis. Nempe sopore discusso veritatem agnoverunt. Putansque mox sortasse divus Petrus, tempus regni Dei adesse, vult quidem in monte habere stationes, tria tamen fieri debere tabernacula dicit. Atqui nesciebat, inquit Scriptura, quid diceret: nondum enim tempus consumendi mundi erat, neque recipiendæ a sanctis missæ spei participationem. Cum ergo non nisi initium esset sacræ dispensationis, cur oportuisset Christum, omisso suo erga mundum amore, passionem ejus causa subeundam recusare? Respsse enim orbem terrarum salvavit Christus patiens pro eo mortem, et hanc ipsam per suam a mortuis resurrectionem destruens. 239 Consta t ergo Petruin sine rei sensu verba fecisse.

V. 29. *Facta est species vultus ejus altera.*

Quoniam audierant, fore quidem ut caro nostra resurgeret, quanam tamen sigura nesciebant, ut ejus mutationis exemplum proponeret, carnem suam transfiguravit, ut spem nostram firmaret. Coram ipsis itaque transformatur. Factam

caro transfigurationem putamus, haud abiecendo humani corporis formam, sed lucida quadam gloria illud appiente, et viliissimam carnis speciem in nobiliorum aspectum mutando, juxta illud, et Seminatur in ignominia, surgit in gloria, et a divo Paulo praecclare dictum²⁰. Nunc enim corpus hoc caro nuda est, nullo honore vestita, nullo naturali decore ornata, sed nihil aliud, quam natura sua ignorabiliter in similitudinemque habena. Verum tamen cum resurrectio sit, transformatione quoadam mirifica accidet, et gloria non tamen figuræ mutatio. Tunc enim corpus divini honoris vestitu jam splendescet. Fulgebunt quippe justi lanugine sol in regno Patris ejus, secundum Servatoris effatum²¹. Futuræ itaque illius gloria exemplum exhibebat discipulis demonstrata transfiguratio; quæ idcirco in corpore peracta fuit, ut sub mortalium oculorum visionem caderet, etiam si illi splendoris nimietatem non pertulerunt.

V. 35. Vox de nube facta est.

Aliud quoque utile peractum fuit interinde erga Christum fideli tum discipulorum tum omniū nostrum. Namque ex nube superne, tanquam a Deo Patri, emissâ vox fuit, dicens: « Hic est Filius meus dilectus, ipsum audite. » Dumque hæc vox fieret, inventus es, inquit Scriptura, Jesus stans solus, Præcipit ergo hunc magis audiri quam Moysen atque prophetas. Ne quis autem forte veritati calumniam struat, quasi Deus Moysen ab iis potius audiri inandaverit, cauta adnotavit evangelista dicens, dum ea vox fieret, inventum esse solum **240** Jesum. Hunc ergo audiri Deus præcepit; namque ipse et legis et prophetarum complementum est; qui idcirco Iudei aiebat: « Si crederetis Moysi, utique et mihi crederetis; deinceps ille scripsit²². » Et Dei quidem Patris præclara et inirabilis vox fecerat; suumque autem terrore correpti discipuli procumbunt in faciem: ut hinc etiam denuo cognoscamus, necessariam apprimè terræ incolis Servatoris fuisse præsentiam et mediaticem operam, quæ videlicet per humanationem contigit. Nam nisi conditionem nostram subiisset unigenitum Dei Verbum, quis ex nobis venientem de celo Deum perutisset? quis incessabilem majestatem ejus, et mortalium nemini tolerabilem sustinuisse? Namque eum lucem inaccessiblem inhabitare Paulus dicit²³.

V. 38. Et ecce vir de turba exclamavit, etc.

Haud inculpabilem vir hic fecit accessum; incepit enim sanctorum apostolorum coriolum, qui demonium increpare nequivissent. Oportebat autem eum potius reverentiam Jesu exhibentem, auxilium ejus implorare. Ideo Christus ait: « O generatio incredula! propter tuam sciœcet incredulitatem gratia non est operata. Nam quod et ad